SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 20118  CADERNO 4

o(a) Sr(a). LUIZ DE FRANÇA SÓLON, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2004/51132-5 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BENEVIDES, referente ao Convênio SESPA nº181/2002.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 164-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2004/51132-5 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, referente ao Convênio
SESPA nº181/2002.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 165-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). ALOÍZIO CARVALHO DO NASCIMENTO,
Coordenador, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/53217-2 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO
“ACY BARROS”, referente ao Convênio SEDUC nº269/2005.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 165-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). MÁRIO ANDRADE CARDOSO, Secretário
à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/53217-2 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO
“ACY BARROS”, referente ao Convênio SEDUC nº269/2005.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 166/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES, Diretora Executiva,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/52075-0 que
trata da Prestação de Contas da(o) INSTITUTO DE GEMAS E JÓIAS
DA AMAZÔNIA, referente ao Convênio SEDECT nº005/2010.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 167/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO COSTA COELHO, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53160-3 que trata da Prestação de Contas da(o) CASA DO
ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO DO PARÁ, referente ao Convênio
SEDUC nº556/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 168-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). FERNANDO ÉDSON DOS SANTOS LOUREIRO, Prefeito à
época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/54043-2 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, referente ao
Convênio SEDUC nº212/2006 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 168-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). IRACY DE ALMEIDA GALO RITZMANN, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/54043-2 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, referente
ao Convênio SEDUC nº212/2006 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 169-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). GABRIEL FERREIRA GABY, Coordenador, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/50670-2 que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA DA
ESTADUAL “DOM MÁRIO DE MIRANDA VILAS BOAS”, referente
ao Convênio SEDUC nº011/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 169-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). IRACY DE ALMEIDA GALO RITZMANN,
Secretária à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2008/50670-2 que trata da Prestação de Contas
da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA DA ESTADUAL “DOM
MÁRIO DE MIRANDA VILAS BOAS”, referente ao Convênio
SEDUC nº011/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 170/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). ROMILDO VELOSO E SILVA, Prefeito, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2005/50613-8 que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO
NORTE, referente ao Convênio SESPA nº110/2004.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 171/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). JAIME DE OLIVEIRA BIBAS, Presidente, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa

nos autos do Processo nº. 2010/50890-4 que trata da Prestação
de Contas da(o) INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, referente ao
Exercício Financeiro de 2009.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 172/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). JAIME DE OLIVEIRA BIBAS, Presidente, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2009/51729-3 que trata da Prestação
de Contas da(o) INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, referente ao
Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 173-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). BENEDITO MÁRIO TAVARES PEREIRA, Coordenador, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51081-8 que
trata da Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO “JOÃO
XXIII”, referente ao Convênio SEDUC nº248/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 173-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º
do Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO COSTA COELHO, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/51081-8 que trata da Prestação de Contas da(o) CONSELHO
ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E
MÉDIO “JOÃO XXIII”, referente ao Convênio SEDUC nº248/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 174/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). FRANCISCO EDISON COELHO FROTA, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2004/51559-6 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA , referente ao Convênio FCPTN
nº85/2003.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 175/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). IVANITO MONTEIRO GONÇALVES, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2006/51572-4 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLARES, referente ao Convênio SEDUC nº194/2005 e termo
aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 176/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE